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ÖN SÖZ

Güzel sanatların bir dalı olan sinema günümüzde sadece görün-
tülerin aktarıldığı bir seyir aracı olmaktan çıkmış bir çok disiplinleri 
bünyesinde barındıran bir özellik kazanmıştır. Edebiyat, eğitim, psi-
koloji, felsefe, tarih, bilim gibi disiplinlerle harmanlanabilen sinema 
kendine özgü anlatım diliyle seyircileri etkisi altına alabilmektedir. 
Bu kitap özel eğitim alanına giren özel gereksinimli bireylerin ya-
şantılarını, duygu durumlarını, aileleri ile olan ilişkilerini, toplumun 
önyargıları ile olan mücadelelerini kuramsal çerçeve içerisinde de-
rinlemesine incelemesi ve sinema ile özel eğitim gibi iki farklı di-
siplini buluşturması açısından okuyuculara farklı bir deneyim sun-
maktadır.

Kitabımızda yer alan ve özenle seçilen 18 film seyircileri duygu-
sal bir yolculuğa çıkarırken aynı zamanda karakterlerin sevinçleriy-
le, üzüntüleriyle ve başarı öyküleriyle özdeşleştirmektedir. Filmler 
Otizm Spektrum Bozukluğu, Down Sendromu, yüz deformasyonu, 
Tourette Sendromu, Disleksi, Serebral Palsi, işitme engeli, görme en-
geli, zihinsel yetersizlik, üstün yetenek gibi özelliklere sahip bireyle-
rin özel gereksinimlerini çok geniş bir yelpazede sunmaktadır. Özel 
gereksinimli bireyler farklılıklarından dolayı hem ailede hem de top-
lum içerisinde önyargılara, ayırımcılığa, ötekileştirmeye maruz bıra-
kılabilmektedirler. Bu durum bu bireylerin yaşam sevinçlerini, ha-
yata bağlılıklarını, gelecekle ilgili hedeflerini ellerinden alabilmekte, 
onları karamsarlığa itebilmektedir. Filmler sadece yazınsallığıyla 
değil aynı zamanda görselliği ile de sadece okuyarak öğrenemedi-
ğimiz ve içselleştiremediğimiz bir takım düşünceleri, duyguları ve 
farkındalıkları paylaşıp benimsetebilenetkin araçlardır. 

Kitabımızın amacı filmler aracılığıyla özel gereksinimli bireyle-
rin hem ailede hem de toplum içerisinde yaşadıkları deneyimlerini, 
sevinçlerini, üzüntülerini, yaşamla olan mücadelelerini aktarırken 
benzer sorunlar yaşayan kişilere ve ailelerine ilham olmak, toplu-
mu bilgilendirerek ve farkındalık yaratarak, önyargıları kırarak bu 
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insanlara karşı kabul ve anlayışın da gelişmesine katkıda bulunmak-
tır. Özel eğitim ile sinema disiplinlerini buluşturan kitabımızın aynı 
zamanda hem eğitimciler hem de öğrenciler için etkin bir öğrenme 
materyali olarak da katkı koymasını umar herkese keyifli okumalar 
dileriz.

Fatoş SİLMAN

Hasan AVCIOĞLU
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Yönetmen: Barry Levinson

Yıl: 1988

Türü: Dramatik Komedi

Süresi: 2 saat 13 dk

Ülke: ABD

Oyuncular: Dustin Hoffman, Tom Cruise, Valeria Golino

Dustin Hoffman ve Tom Cruise’un başrollerini paylaştığı 1988 
yapımı film Otizm Spektrum Bozukluğu (OSB) olan Savant Sendro-
mundan muzdarip Raymond ile materyalist, para düşkünü kardeşi 
Charles ile olan ilişkisini konu almaktadır. 1970 ve 1980’li yıllarda 
otizm konusunda farkındalığın henüz gelişmemiş olduğunu (Sarris, 
2017) düşündüğümüzde bu filmin önemi ön plana çıkmaktadır. 

OSB bir sosyal gelişim bozukluğu olup beynin gelişimini ve 
insan davranışını olumsuz etkilemektedir. OSB olan bireyler kendi 
dünyalarında yaşarlar. Otizm tanısı konmuş bireylerde sosyal etki-
leşim, iletişim yeteneği, ilgi alanları ve aktiveler sınırlı düzeydedir. 
Otizm bir spektrum olduğu için farklı bireylerde farklı sendromlar 
görülebilir. Ancak en genel belirtilerinin göz temasından kaçınma, 
aile bireyleri ve diğer kişilerle iletişime geçmede zorluklar, belli nes-
nelere karşı takıntı ve sosyal temastan kaçınma olduğu söylenebilir 
(Hıdıroğlu ve diğerleri, 2019).

Savant Sendromu, çeşitli zihinsel ve nörolojik bozuklukları olan 
kişilerin, bozukluklarıyla spontane bir zıtlık ile karakterize edilen 
yüksek düzeyde zekayı deneyimleyebildiği nadir bir durumdur. Sa-
vant Sendromlu bir kişinin IQ’su düşük olabilir veya farklı zihinsel 
zorluklar veya gecikmeler sergileyebilir. Aynı zamanda tek bir ye-
tenek alanında veya bazen daha fazlasında inanılmaz düzeyde bir 
zekaya sahip olabilir. Savantizm için herhangi bir kriter yoktur ve 
DSM’nin herhangi bir baskısında listelenmemiştir. Yine de savan-
tizm, sergilendiğinde müzik, müzik yaratma, takvimleri hesaplama, 




